Espírito Santo, aprova e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 10. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
suplementar no Orçamento Anual de 2016, rubrica orçamentária para
custear despesas com construção de unidade de saúde, no montante de
R$ 748.000,00 (setecentos e quarenta e oito mil reais), para as ações
descritas no Anexo I desta Lei.

Art. 20. Os recursos necessários à execução do disposto no
art. 10 são provenientes de:

- Superávit Financeiro R$ 421.600,00
- Excesso de Arrecadação R$ 326.400,00

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.